GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Campus Universitário Deputado Estadual Renê Barbour

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Rua: A, s/n, COHAB São Raimundo – Tel/PABX: (65) 3361-1413, Ramal 230

CEP: 78.390-000 - Barra do Bugres/MT

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 039/2019 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de docentes da educação superior para atuar

no Campus de Universitário Dep. Est. Renê Barbour - Barra do Bugres, conforme consta no Anexo

I.

1. Todos os candidatos devem observar o disposto no item 10.2.1 do edital, comparecendo para

prova de desempenho didático nos dias 09, 10, 11, 12 e 13 de Dezembro de 2019, 15

minutos antes do início da primeira apresentação da área para a qual se inscreveram,

no local designado no anexo I. O não comparecimento no horário estabelecido

acarretará a eliminação do candidato do certame, e a consequente reorganização do

horário de apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos

candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de

identificação e entregar à Banca Examinadora, três vias idênticas do Plano de Aula

conforme anexo II do edital de abertura de acordo com o item 10.2.2 do edital.

Barra do Bugres/MT, 06 de Dezembro de 2019.

Anderson Dias Lima

Presidente da Comissão do responsável pelo processo seletivo da Faculdade

Portaria 1684/2019

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Campus Universitário Deputado Estadual Renê Barbour

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Rua: A, s/n, COHAB São Raimundo – Tel/PABX: (65) 3361-1413, Ramal 230

CEP: 78.390-000 - Barra do Bugres/MT

ANEXO I – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: METODOLOGIA CIENTÍFICA

TEMA SORTEADO: ÉTICA APLICA A PESQUISA CIENTÍFICA E AOS ASPECTOS

TÉCNICOS DE REDAÇÃO CIENTÍFICA.

DATA DE REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO: 09 A 13 / 12 / 2019

Ordem de

apresentação

**

Candidato

Horário

Previsto

**

Data da

Avaliação
Local

1 Adilson Pereira dos Santos 07h00

09/12/2019

LABORATÓRIO

DE

INFORMÁTICA

01

2 Adryenne Cristinni de Oliveira Andrade 08h00

3 Adson Luan Duarte Vilasboas Seba 09h00

4 Alan Tocantins Fernandes 10h00

5 Alessandra Cristina Rodrigues 11h00

6 Álvaro Felipe de Lima Ruy Dias 13h00

7 Ana Carolina Oliveira Prado 14h00

8 Ana Claudia Servilha Martins 15h00

9 Ana Flávia Cintra Vieira 16h00

10 Angélica Fátima de Barros 17h00

11 Antonio Rodrigues da Silva Neto 19h00

12 Camila Elisa dos Santos Alves 20h00

13 Carolina Santos Bonfim 21h00

14 Cislene Silva Linck 07h00

10/12/2019

15 Danilo Barbosa de Arruda 08h00

16 Eliandra Gonçalves de Castro 09h00

17 Eraldo Carlos Batista 10h00

18 Evillyn Jacinto Tofanelli 11h00

19
Felipe Cognasc Visentin Santos

Gonçalves
13h00

20 Fernanda Harumi Maruyama 14h00

21 Fernando Henrique Gava 15h00

22 Flora Ferreira Camargo 16h00

23 Flora Lima Farias de Souza 17h00

24 Graziela Borges Alves 07h00

11/12/2019

25 Isael da Silva Sousa 08h00

26 Ivanildo Monteiro de Azevedo 09h00

27 Jacqueline Elluise Melo Costa 10h00

28 Jaqueline Rigotti Kubiszeski Guarnieri 11h00

29 Jonivan Rodrigues da Silva 19h00

30 José Batista Franco Junior 20h00

31 Juliana Araujo do Carmo Sales 21h00

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Campus Universitário Deputado Estadual Renê Barbour

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Rua: A, s/n, COHAB São Raimundo – Tel/PABX: (65) 3361-1413, Ramal 230

CEP: 78.390-000 - Barra do Bugres/MT

32 Juliana Maria de Paula 07h00

12/12/2019

LABORATÓRIO

DE

INFORMÁTICA

01

33 Karina Augusta Sarto Nery Franzner 08h00

34 Kassyele de Oliveira Cavalcanti 09h00

35 Keren Martin Sandro Marques 10h00

36 Keyth Lorayne Pereira Santos 11h00

37 Leonardo Felipe da Silva 13h00

38 Lucas Rodrigo Batista Leite 14h00

39 Maria Deise Torino 15h00

40 Marilia de Almeida Silva 16h00

41 Marly Pinto de Matos 17h00

42 Milany Cristina Barbosa Alencar 19h00

43 Nathalia dos Santos Balbino 20h00

44 Patrícia Rodrigues Pê 21h00

45 Renato Eleoterio de Aquino 07h00

13/12/2019

46 Rogério Conceição Lima dos Santos 08h00

47 Stela Amanda Santos de Azevedo 13h00

48 Thiago Andrade de Toledo 14h00

49 Vanet Batista de Souza 15h00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.